2

Дело №02-0733/21/2025
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

11 июня 2025 года					                     г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при ведении протокола секретарем – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации  по Республике Крым к Курдаде В.К., Ибраимову Р. о взыскании  неосновательного обогащения,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Отделения Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации  по Республике Крым к Курдаде В.К., Ибраимову Р. о взыскании  неосновательного обогащения – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Курдаде В.К., «данные изъяты», с Ибраимова Р., «данные изъяты» в пользу Отделения Фонда пенсионного  и социального страхования Российской Федерации  по Республике Крым   необоснованно полученную сумму  ежемесячной выплаты за  период «данные изъяты» в  размере 1200 (одна тысяча двести) рублей,  перечислив на следующие реквизиты указанную задолженность:
 «данные изъяты»
Взыскать солидарно с Курдаде В.К., Ибраимова Р. в доход государственного бюджета судебные расходы в виде  государственной пошлины в размере 4000 рублей.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21  Центрального судебного района города Симферополя (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    И.С. Василькова